Дивногорск, ул. Комсомольская, д. 2. По акту приема-передачи
Ответчику было предоставлено в аренду помещение площадью 80 кв.м, принадлежащее техникуму на
праве оперативного управления.

Согласно условиям договора, ежемесячная арендная плата составила 45 000 (сорок пять тысяч)
рублей, включая НДС 20%. Арендная плата должна вноситься авансовым платежом не позднее 5-го
числа текущего месяца.

В нарушение принятых на себя обязательств по оплате, за период с ноября 2023 года по
февраль 2024 года у Ответчика образовалась задолженность в размере 180 000 (сто восемьдесят тысяч)
рублей. 15 марта 2024 года Истцом в адрес Ответчика была направлена претензия с требованием
погасить образовавшуюся задолженность в течение 10 рабочих дней, однако ответа не последовало, и
задолженность не была погашена.

Составьте исковое заявление в Арбитражный суд Красноярского края от имени КГБ ПОУ

[...]

Вариант 3

Между АО «Красноярская ГЭС» (г. Дивногорск, Красноярский край) и ООО «Агропром-
Сибирь» был заключен договор поставки, согласно которому поставщик обязался передать в
собственность покупателя картофель в количестве 10 тонн на общую сумму 85 000 (восемьдесят пять
тысяч) рублей.

Отгрузка товара произведена 15 августа 2024 года. Договором была предусмотрена оплата
товара в течение 30 дней с момента отгрузки. В случае просрочки платежа договором установлена
ответственность в виде пени в размере 0,4% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.